
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°16 du 17 août 2022 au 2 septembre 2022 
05120220902107 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

62  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 septembre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220600690167001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

technicien d'opérations 
archéologiques 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/06/2022 01/09/2022 

V051220600690756001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 17/08/2022 01/10/2022 

V051220600697831001 Animateur REFERENT JEUNE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 01/07/2022 01/07/2022 

V051220700726715001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 LA VEUVE 21/07/2022 01/11/2022 

V051220700729087001 Adjoint d'animation 
accompagnant bus scolaire et aide 

à la cantine scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 FLEURY-LA-RIVIERE 22/07/2022 01/10/2022 

V051220700735169001 Adjoint technique 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DORMANS 30/08/2022 29/08/2022 

V051220700736553001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ANIMATRICE PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
19h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736582001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ANIMATEUR PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736603001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ANIMATEUR PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736631001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
DIRECTRICE PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736659001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
DIRECTRICE PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736670001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
ANIMATEUR PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736712001 Adjoint d'animation ANIMATRICE PERISCOLAIRE 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
04h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700736844001 Adjoint d'animation Animatrice Périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

10h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 



3 
 

de travail 

V051220700737085001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de restauration et 
d'entretien des locaux 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h45 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700737124001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent chargé de la restauration 
scolaire et de l'entretien des 

locaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

30h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700737167001 Adjoint technique 
Agent chargé de la restauration 

scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
31h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700737174001 Adjoint technique 
Agent chargé de la livraison des 
repas en restauration scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
06h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220700737182001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
31h45 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2022 01/09/2022 

V051220800744497001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
15h00 BREUIL-SUR-VESLE 04/08/2022 01/09/2022 

V051220800748328001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de violon  et professeur 
de formation musicale/Eveil 

musical 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
11h30 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 11/08/2022 08/10/2022 

V051220800748368001 

Directeur de police 
municipale, Directeur 

principal de police 
municipale 

Directeur de la police municipale 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 09/08/2022 01/10/2022 

V051220800753327001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 GLANNES 16/08/2022 01/10/2022 

V051220800753723001 Adjoint technique 
Agent entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 BERGERES-SOUS-MONTMIRAIL 16/08/2022 20/09/2022 

V051220800754388001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Administrateur système et réseau 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/08/2022 01/10/2022 

V051220800754921001 Attaché 
chef.fe de projet expertise ADS et 

patrimoine 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/08/2022 01/09/2022 

V051220800755505001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h00 POURCY 24/08/2022 26/09/2022 



4 
 

V051220800755515001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 MARFAUX 24/08/2022 26/09/2022 

V051220800755523001 
Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

09h00 BLIGNY 24/08/2022 26/09/2022 

V051220800755596001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Peintre / Plaquiste 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 ST BRICE-COURCELLES 18/08/2022 01/11/2022 

V051220800757124001 Adjoint d'animation 
Responsable du service pôle 

enfance jeunesse 
Nouveau projet 35h00 SUIPPES 19/08/2022 01/09/2022 

V051220800758229001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
06h00 VINDEY 23/08/2022 01/10/2022 

V051220800759148001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Un.e Administrateur.trice systèmes 
et bases de données 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/08/2022 01/11/2022 

V051220800759161001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Animateur Contrat territorial "eau 
et climat" 

Nouveau projet 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 23/08/2022 01/11/2022 

V051220800759768001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Educateur sportif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 23/08/2022 01/09/2022 

V051220800760539001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent -  
équipe mobile 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/08/2022 01/09/2022 

V051220800760564001 Adjoint administratif 
Instruct(eur/rice) des autorisations 

du droit des sols 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 24/08/2022 19/09/2022 

V051220800761241001 Assistant socio-éducatif cesf 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/08/2022 01/11/2022 

V051220800761257001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 24/08/2022 01/11/2022 



5 
 

V051220800761644001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'EPERNAY 25/08/2022 01/11/2022 

V051220800761959001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h42 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 25/08/2022 01/09/2022 

V051220800761967001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
22h00 JONCHERY-SUR-VESLE 25/08/2022 01/11/2022 

V051220800761978001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h11 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 25/08/2022 01/09/2022 

V051220800762648001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
29h30 PRUNAY 25/08/2022 15/10/2022 

V051220800764740001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Technicien, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Responsable du secteur des 
équipements scolaires 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 29/08/2022 01/10/2022 

V051220800764756001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Chef.fe de projet Energies 
renouvelables et planification 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 29/08/2022 01/10/2022 

V051220800765027001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
10h00 VILLENEUVE-LA-LIONNE 01/09/2022 01/11/2022 

V051220800765713001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 SOUDE 30/08/2022 01/10/2022 

V051220800766031001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts et fleurissement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 30/08/2022 01/11/2022 

V051220800766633001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Instructeur.trice marchés publics 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/08/2022 01/10/2022 

V051220800767350001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 31/08/2022 01/09/2022 

V051220800767736001 Adjoint d'animation ANIMATRICE PERISCOLAIRE 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/08/2022 01/09/2022 

V051220800767738001 Adjoint d'animation ANIMATRICE PERISCOLAIRE 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

32h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/08/2022 01/09/2022 



6 
 

 

 

de travail 

V051220800767777001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant(e) de gestion financière,  
et comptable - Gestion 

administrative et d'urbanisme 

Poste vacant 
temporairement suite à 

un détachement de 
courte durée 

35h00 SARRY 31/08/2022 01/10/2022 

V051220800768125001 

Attaché, Attaché principal, 
Conseiller socio-éducatif, 

Infirmier en soins 
généraux 

Chargé de mission "Conseiller en 
prévention pour séniors" - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/11/2022 

V051220800768131001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé de mission 
"Accompagnement de la réponse 

au domicile" - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/11/2022 

V051220800768135001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/01/2023 

V051220800768140001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/01/2023 

V051220800768142001 

Ingénieur, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/11/2022 

V051220900768448001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent de l'Agence Postale 

communale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 LOIVRE 01/09/2022 29/09/2022 

V051220900768953001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 GRAUVES 01/09/2022 01/10/2022 

V051220900769855001 Adjoint administratif Adjoint administratif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h25 BAYE 02/09/2022 12/09/2022 


